הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח פרק זה במלואו על שולחן הכנסת, ולפרסם רק את תקציר הפרק ואת הסיכום שלו, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

### תקציר

#### היבטים במיגון אישי

ביוני 1999 הקים צה"ל את מז"י במטרה ליצור אחריות כוללת לבניית הכוח הצבאי ביבשה ולהכנתו. למימוש החלטה זו הועברה בשנת 2000 מאט"ל למז"י האחריות למשק<sup>1</sup> ציוד הקרב האישי, הכולל את תת-המשקים של אפודי המגן והקסדות<sup>2</sup>.

הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח פרק זה במלואו על שולחן הכנסת, ולפרסם רק את תקציר הפרק ואת הסיכום שלו, לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

### תקציר

**בביקורת עלה, כי מנת"ק פיתחה את המיגון לטנק המרכבה לפני שצה"ל בחן את כלל הצרכים הנובעים מהאיומים על הכלי, ואת מלוא המשמעות הנובעות מתפיסת המיגון של הטנק על אופן הפעלתו, וכי מעורבות אגפי המטה הכללי, מז"י וחיל השריון בהיבטי המיגון הנוגעים לפיתוח ולייצור טנק המרכבה, הייתה לקויה וחסרה,**

מנה"ר הגדיר את רפאל כמקור ידע והתמחות בנושא מיגון ריאקטיבי לנגמ"ש מסוג מסוים, דבר המצביע על כך שהיא בעלת ידע ויכולת לייצר מיגונים. רפאל לא נכללה, בין המפעלים שאליהם פנה מנה"ר במסגרת המכרז הסגור.

רפאל עומדת בקריטריונים המנויים בתקנה 5(ב) לתקנות חובת המכרזים (התקשרויות מערכת הביטחון), התשנ"ג-1993, כדי להיכלל בין המציעים שאליהם ניתן לפנות בבקשה להשתתף במכרז למיגון דחפורים. אולם מנה"ר לא פנה אליה בבקשה להשתתף במכרז, ואף לא נמצא תיעוד במנה"ר שיסביר מדוע לא פנה לרפאל.

בביקורת עלה, כי עד לשנת 2003 לא נקבע גורם אחראי לניהול מלאי ערכות המיגון.

בדיקת השלמה נערכה במינהל ההרכשה והייצור שבמשרד (להלן - מנה"ר).

הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח על שולחן הכנסת ולא לפרסם נתונים בודדים מפרק זה לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

להלן הממצאים שעלו בביקורת המעקב הנוכחית:

#### תקצוב פריטי התגוננות אזרחית

פריטי התגוננות אזרחית, שבאחריות מינהלת ריענון ערכות מגן שבפקע"ר (להלן - רע"ם), כוללים ערכות מגן לסוגיהן, מסננים, מזרקים, מפוחים וסוללות.

הדמ"ץ קבעה, שהמענה לצורך המיבצעי הוא פיתוח מעטה ראש (ברדס) ללא מפוח (להלן - ברדס פסיבי) ועם אטימה סביב הצוואר, והתייחסה בין היתר, לנושאים הבאים:

א. ביצועים נדרשים - המערכת תקנה לאדם החובש אותה מיגון למשך מספר מסוים לפחות של שעות בעת פעילות אופיינית במנוחה ובמאמץ קטן (מאוחר יותר האריך פקע"ר את משך הזמן ב-50%);

5 חוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951, והתקנות מכוחו.

6 מקדם מיגון - מדד ליחס שבין ריכוז החומר הנבדק במקום שבו נמצא חובש המסכה, לבין ריכוזו בחלל שבין המסכה לפניו.

- ב. נוחות בחבישה ;
- ג. חבישה עצמית מהירה ופשוטה על ידי אוכלוסייה בלתי מיומנת, לרבות ילדים וקשישים ;
- ד. מקדם מיגון של 1,000 ;
- ה.